令和５年５月吉日

 市内各幼稚園長 様

市内各保育所（園）長 様

 市内各認定こども園長 様

千葉市市民局市民自治推進部

                          地 域 安 全 課 長

令和５年度 幼児交通安全教育セミナーの開催について

 日頃より、本市の交通安全の推進にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、幼児交通安全教育指導者の育成及び資質向上のため、千葉県より「幼児交通安全

セミナー」の開催案内がありましたので、資料を当課ホームページに掲載いたします。

 地域安全課にて受講希望者を取りまとめ、千葉県に申込みをいたしますので、貴所（園）

で受講を希望する職員がいらっしゃいましたら、別紙２により、地域安全課までお申込み

くださいますようお願いいたします。

記

 １ ホームページ掲載文書

  （１）本紙

         （２）令和５年度 幼児交通安全教育セミナー実施要領   別紙１

         （３）令和５年度 幼児交通安全教育セミナー受講申込書  別紙２

２ 申込期限   令和 ５ 年 ６ 月２９日（木）

３ 回答方法    別紙２ に貴所（園）で受講を希望する職員の氏名・よみがな・

職名、所属、貴所（園）の電話番号等を記載の上、電子メール、

ＦＡＸ 又は 郵送にて、千葉市 地域安全課にお送りください。

 ４ 申込書送付   千葉市 市民局 市民自治推進部 地域安全課 交通対策班

   ・問合せ先   〒260-8722 千葉市中央区千葉港１番１号

ＴＥＬ：０４３－２４５－５１４８

ＦＡＸ：０４３－２４５－５１５５

メール：chiikianzen.CIC@city.chiba.lg.jp

mailto:chiikianzen.CIC@city.chiba.lg.jp